[image: image1.png]

ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ХХVIII СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ
	24.04.2007 г.
	          г. Липецк
	№ 552

О результатах публичных слушаний

по проекту отчета «Об исполнении

Бюджета города Липецка за 2006 год»

Руководствуясь  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 02.03.2007 № 24-ФЗ)  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О публичных слушаниях в городе Липецке», учитывая решение  постоянной комиссии по  экономике, бюджету, муниципальной собственности, налоговой и инвестиционно-промышленной политике и в соответствии  со  статьей  15 Устава города Липецка,  городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению «Рекомендации  публичных слушаний по проекту отчета «Об исполнении Бюджета города Липецка за 2006 год» от 17.04.2006 года.

2. Городскому Совету депутатов и администрации города Липецка:

- более детально взаимодействовать с органами государственной власти Липецкой области по вопросам межбюджетных отношений;

- повысить качество управления бюджетным процессом в городе Липецке, обеспечивая прямую взаимосвязь между распределением бюджетных ресурсов и конечным результатом их использования, внедряя программно-целевые методы бюджетного планирования. Усилить контроль за целевым использованием бюджетных средств;

- сосредоточить усилия на дальнейшее развитие собственной доходной базы в части принятия реальной программы развития и поддержки малого бизнеса города с выделением необходимого объема средств на ее реализацию, экономического стимулирования выкупа земли и перехода хозяйствующих субъектов на уплату земельного налога;

- продолжить работу с налоговыми органами по сокращению недоимки, увеличению поступлений в бюджет города по налогу на имущество физических лиц;

- провести ревизию действующих льгот по налоговым и неналоговым платежам с учетом показателей бюджетной и социальной эффективности;
2

- обратиться в органы государственной власти Российской Федерации о закреплении норматива отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных образований в размере не менее 50 процентов налоговых доходов консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации от указанного налога;

 - рассмотреть возможность увеличения ассигнований на выполнение мероприятий городских целевых Программ;

   - обеспечить финансирование установки приборов учета расходов всех видов энергии по жилищному фонду с окончанием данной работы в 2008 году.
   3. Рекомендовать администрации города Липецка:

- провести анализ эффективности выделяемых средств  по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»;

- провести анализ убытков предприятий муниципального пассажирского транспорта, связанных с непрофильными активами;

   - обеспечить своевременное и качественное проведение торгов на приобретение медикаментов согласно действующему законодательству;

   - проанализировать эффективность использования средств, выделенных на реализацию мероприятий городских целевых Программ.

4. Опубликовать  настоящее решение в «Липецкой газете».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя

Липецкого городского

Совета депутатов

Ф.А. Жигаров

Секретарь сессии

А.Н. Астахов